Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071400216

216

Nº 131, quarta-feira, 14 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 38/2019 celebrado entre o CNJ e a ZERUM
RESEARCH AND TECHNOLOGY DO BRASIL LTDA. CNPJ 23.870.018/0001-40. Processo:
00414/2018. Objeto: prorrogação do prazo de vigência para os serviços de suporte técnico
e manutenção e conservação (itens 02 e 03) do Contrato em epígrafe. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Valor: R$ 481.128,20. Data de Assinatura: 12/07/2021. Vigência: a contar de
sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada,
Geovana Fernanda Fernandes Contaefer - Procuradora.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 053/2021 firmado entre o CNJ e o TRF 1ª Região.
Processo: SEI n. 01757/2021. Objeto: desenvolvimento de ações conjuntas entre os
partícipes para a execução do Plano Executivo Estadual - PEE, elaborado de forma
conjugada, no âmbito do Programa Fazendo Justiça. Data da Assinatura: 12/07/2021.
Vigência: 24 meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante termo
aditivo, até o limite de 60 meses, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux
- Presidente; pelo TRF1, Desembargador Federal I'talo Fioravanti Sabo Mendes -
Presidente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de Preços,
resultante do Pregão Eletrônico n. 17/2021, conforme Ata de Registro de Preços n.
09/2021 e Processo n. 01380/2021. Objeto: serviços de confecção de material gráfico
(Grupo 2). Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. CSS EDITORA GRAFICA EIRELI - ME. CNPJ:
19.751.273/0001-04. Valor: R$173.400,00. Data de Assinatura: 13/07/2021. Vigência: doze
meses a contar de 15 de julho de 2021. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz - Secretário de
Administração; pelo Fornecedor, Clovis da Silva Santiago - Representante Legal.

GETÚLIO VAZ
Secretário de Administração

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 40/2021

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/06/2021 .Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de organizadores de fluxo de pessoas e
isolador de ambientes (Unifilas), conforme especificações, exigências, quantidades e prazos
constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.Entrega das Propostas: a partir de
23/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2021) 070001-00001-2021NE000030

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 030/2017; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: DFTEK SERVIÇOS GRÁFICOS E ENGENHARIA LT DA
- ME; CNPJ: 11.182.835/0001-26; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência
do Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula oitava do
contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 014/2017; PROCESSO N.:
0001290-73.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2021; VIGÊNCIA: 06/09/2021 a
05/09/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 121.680,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES:
168312; E.D.: 33.90.30.25 e 33.90.39.17; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE
ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, em exercício e EANNES BARROS SOARES JÚNIOR
- Sócio-Administrador/DFTEK Serviços Gráficos e Engenharia LTDA-ME.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 015027/2020. Ata de Registro de Preços n. 6/2021. OBJETO: Aquisição de
material de pintura. Fornecedor I: ELDORADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LT DA
EPP. CNPJ: 09.656.722/0001-73; Item 5: R$ 37,90 e Item 19: R$ 129,00. Fornecedor II:
GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME. CNPJ: 14.396.046/0001-86;
Item 3: R$ 75,00, Item 20: R$ 46,00 e Item 22: R$ 4,40. Fornecedor III: LICITOP CO M É R C I O
E SERVIÇO EIRELI EPP. CNPJ: 21.822.463/0001-09; Item 1: R$ 49,78, Item 17: R$ 54,90 e
Item 18: R$ 60,00. Fornecedor IV: SCHUAB ABREU ENGENHARIA E SOLUÇÕES EIRELI. CNPJ:
21.937.441/0001-94; Item 6: R$ 3,00, Item 21: R$ 4,00 e Item 23: R$ 8,99. Fornecedor V:
AUTO REI COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ME. CNPJ: 22.009.263/0001-02; Item 14: R$ 79,00,
Item 15: R$ 79,00 e Item 16: R$ 79,00. Fornecedor VI: CAVALHEIRO COMÉRCIO VAREJISTA
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 38.079.778/0001-00; Item 7: R$ 8,00 e Item
8: R$ 4,90. VIGÊNCIA: 12/07/2021 a 11/07/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n.
10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, n. 7.892, de 23
de janeiro de 2013, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 021/2021. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha -
SAD/STJ em exercício; Aline Barbosa de Oliveira Frota - Fornecedor I, João da Silva
Mendonça - Fornecedor II, Natali Thaynara Resende Mendonça - Fornecedor III, Cynthia
Nascente Schuab Abreu - Fornecedor IV, Pedro Henrique Cavalcante de Sousa - Fo r n e c e d o r
V, Ricardo Charão Cavalheiro - Fornecedor IV.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo STJ 032719/2017. Convênio STJ n. 03/2021. Conveniado: MUNICÍPIO DE FORMIGA-MG.
CNPJ: 16.784.720/0001-25. OBJETO: A cessão de 01 (um) servidor do quadro de pessoal efetivo do
Município de Formiga, com ônus para o cessionário, para prestação de serviços junto ao STJ, em
conformidade com o Memorando nº 676/2021 da Secretaria Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas. FUNDAMENTO LEGAL: art. 157 da Lei Complementar Municipal nº 41, de 24 de fevereiro
de 2011 e art. 93 da Lei Federal nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990; Lei Complementar Municipal
nº 68 de 28 de dezembro de 2011, que altera o artigo 99 da Lei Municipal nº 4.172, de 31 de março
de 2009; Lei Municipal nº 5.559 de 29 de setembro de 2020; art. 100 da Lei Municipal nº 4172, de
31 de março de 2009, Lei Municipal nº 5.506, de 07 de abril de 2020 e Lei Federal n° 9.784, de 29 de
janeiro de 1999. VIGÊNCIA: 12/07/2021 a 11/02/2024. ASSINATURA: 12/07/2021. SIGNATÁRIOS:
Humberto Eustáquio Soares Martins - Presidente do STJ, e Eugênio Vilela Júnior - Conveniado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ n. 012157/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 72/2019. CONTRATADA: A
DELEALP INDUSTRIAL DE MÓVEIS - EIRELI. CNPJ: 02.850.296/0001-65. OBJETO: Prorrogação
de vigência contratual com manutenção provisória de preços e alteração da razão social da
Contratada. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 13/07/2021 a
12/03/2023. ASSINATURA: 09/07/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 871.000,00. SIG N AT Á R I O S :
Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ, em exercício, e Uelson Paiva Bezerra - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 501.832/2020-4. Toyota do Brasil Ltda. CNPJ 59.104.760/0001-91. Aquisição
de Veículos Institucionais. Pregão Eletrônico. Contrato PE-059/2020. Lei nº 10.520/2002 e
Decreto n° 10.024/2019. Valor total: R$ 582.900,00. Vigência: da data de sua assinatura até
noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2021NE000499,
emitida em 7/6/2021. Assinatura: 12/7/2021. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo,
Diretor-Geral da Secretaria substituto. Pela Contratada: Nelson Rescalli Junior, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ORAL CLINIC LTDA EPP, CNPJ
04.292.236/0001- 08, com vistas à prestação de serviços de assistência odontológica aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST/Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 001/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José
Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 505.511/2017-3. Analyser Consultoria em Psicologia Ltda. CNPJ
37.150.521/0001-35. Rescisão unilateral do contrato o CRM-002/2018. Prestação de serviços
médicos ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Fundamento: artigos 78, inciso I e 79,
inciso I, da Lei nº 8.666/93, e cláusula décima segunda, itens 12.4 e 12.4.1 do contrato de
Credenciamento, tendo por termo final a data de assinatura da rescisão. Assinatura: 12/7/2021.
Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral Substituto da Secretaria do Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.205/2021-0. TECNETWORKING Serviços e Soluções em TI Ltda. CNPJ:
21.748.841/0001-51. 4º termo aditivo ao contrato PRP-001/2019. Licenças vitalícias e de
assinatura de uso de softwares específicos para microinformática. RETIFICAÇÃO: Retifica-se
a razão social da contratada, que passa a se denominar da seguinte forma: Tecnetworking
Serviços e Soluções em Ti Ltda. REAJUSTE: fica reajustado o valor do contrato em 20%, com
a aplicação da variação do índice do IGP-DI acumulado nos últimos 12 meses relativos a
janeiro de 2021, passando o valor total do contrato para R$ 87.924,00, com efeitos a partir
de 20/2/2021. Assinatura: 12/7/2021. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração Pela contratada: Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.202/2021-5. Brasilmed Auditoria Médica e Serviços Ltda., CNPJ
00.706.148/0001-46. 2º termo aditivo ao contrato DI-004/2021 - Prestação de serviços de auxiliar de
saúde bucal. Alteração do percentual do ISS incidente sobre o valor do contrato, alterando o valor
mensal do de R$ 46.480,07 para R$ 45.002,10 e o anual estimado de R$ 602.562,04 para R$
583.401,78. Assinatura: 12/7/2021. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral Substituto
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mathias de Aguiar Mesquita, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 60001

Nº Processo: 004726/21-00.11. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
continuados de gerenciamento de fornecimento de combustíveis, sob demanda, com
combustíveis recomendados pelos fabricantes de acordo com as características de cada
veículo, com disponibilização de sistema informatizado de gerenciamento e administração
de despesas em plataforma web(internet) e tecnologia de pagamento por meio de cartão
magnético ou superior, visando atender à frota de veículos oficiais do Superior Tribunal
Militar. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: P¢ Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00026-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 14/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/07/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 13/07/2021) 60001-00001-2021NE000109
AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 02/2021. Pregão eletrônico 1/2021. CONTRATANTE: AUDITORIA DA 5ª CJM. CONTRATADA:
CAMPO LARGO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - ME, CNPJ: 28.863.003/0001-78. Objeto: serviço de
pintura. Fundamento legal: Lei 8.666/93, lei 10.520/02. VALOR: R$ 56.973,18. Programa de trabalho:
167546 - REFOR. Natureza da despesa: 3.3.90.39. DATA DA ASSINATURA: 09/07/2021. Processo SEI-
116/21-05.01. Assinam: Dr. ARIZONA D'ÁVILA SAPORITI ARAÚJO JÚNIOR, Juiz Federal da Justiça
Militar, pela contratante; JOSENEIAS NIEDERSTRASSER DA ROCHA, representante da contratada.

AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 60003

Nº Processo: 000055/21-10.01. Objeto: Contratação de manutenção preventiva e corretiva
para 23 aparelhos de ar-condicionado do tipo split de parede, instalados no Edifício-Sede da
Auditoria da 10ª CJM, pelo prazo de 12 (doze) meses, com fornecimento de toda a mão-de-
obra, ferramentas, equipamentos e insumos necessários ao perfeito funcionamento dos
equipamentos, com eventuais reposições de peças e gás refrigerante, além de eventuais
remanejamentos e/ou instalações de novos aparelhos, sob demanda do Contratante.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 14/07/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Borges de Melo,
Nº 1711, Parreão - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/60003-5-00001-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.

MARIA PLACIDINA DE AZEVEDO BARBOSA ARAUJO
Juíza Federal da Justiça Militar

Dias: 14/07/2021, 15/07/2021 e 16/07/2021
(SIASGnet - 12/07/2021) 60003-00001-2020NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

fernanda.kawano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-14T02:26:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial